

Nr 51.

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1927 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om anslag till beredande av pension åt vissa icke rättsbildade domsagobiträden.

I en inom första kammaren av herr *Lindhagen* väckt, till bankoutskottet hänvisad motion nr 187 har hemställts, »att riksdagen ville, i avvaktan på en definitiv rationell ordning eller ett antagligt provisorium, bevilja efter vederbörande utskottsutslag ett erforderligt förslagsanslag för beredande av pension efter regeringens omprövning åt sådana under lång tid anställda biträden, som nödgats därförinnan lämna sina befattningar på grund av överårighet, sjukdom eller annan ofövärdad orsak».

Såsom stöd för detta yrkande har hänvisats till motiven i en av samme motionär i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 52, angående de icke rättsbildade domsagobiträdenas avlöningsförhållanden och anställningsvillkor, väckt motion nr 186, vari hemställts, att riksdagen med avslag å nämnda proposition måtte besluta eller hos Kungl. Maj:t begära förslag till en annan ordning, byggd på vissa i motionen ifrågasatta grundsatser.

Med avseende å pensionering av ifrågavarande domsagobiträden innebar Kungl. Maj:ts berörda proposition att biträdena skulle pensionsförsäkras i enlighet med den i 34 § av lagen om allmän pensionsförsäkring omförmälda, på frivilliga avgifter grundade försäkringen, varvid bidrag till försäkringsavgifter skulle lämnas dels av biträdena själva, dels av vederbörande härads hövding.

I enlighet med en vid statsutskottets utlåtande den 26 april 1927, nr 72, fogad reservation har riksdagen numera, i anledning av Kungl. Maj:ts nyssnämnda proposition nr 52 och med avslag å herr *Lindhagens* förberörda motion nr 186, förklarat, att riksdagen icke haft något att erinra emot det förslag till bestämmelser angående de icke rättsbildade domsagobiträdenas avlöningsförhållanden och anställningsvillkor, som av föredragande departementschefen i statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden den 14 januari 1927 förordats.

Såsom av den lämnade redogörelsen framgår, har riksdagen genom sitt beslut i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 52 redan fattat ståndpunkt jämväl till frågan om beredande av pension åt icke rättsbildade domsagobiträden. Då riksdagen därvid uttalat sig för ett system, byggt

Utskottet.

på den frivilliga pensionsförsäkringen, lärer det icke böra ifrågakomma, att riksdagen nu skulle bevilja anslag av statsmedel för beredande av pension åt vissa av ifrågavarande biträden.

På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motion I:187 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 maj 1927.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar *C. E. Svensson, Enhörning, Dalberg, Johansson*
i Friggeråker, *Lindgren, Abrahamsson, Östergren* och *Forssberg*;
från andra kammaren: herrar *Borggren, Bäcklund, Kloo, Höglund, Svensson* i
Betingetorp, *Johansson* i Edsbyn, *Heiding* och *Thore*.
